Oficio n° 3 3, (CN)
e Brasília, em 2-Á d

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Rejeição de Veto a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro- Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Congresso Nacional, em sessão
conjunta realizada no dia 14 de dezembro de 2023, rejeitou, em parte, o Veto Parcial
aposto ao Projeto de Lei n° 93, de 2023 - Complementar, convertido na Lei
Complementar n° 200, de 30 de agosto de 2023, que "Institui regime fiscal sustentável
para garantir a estabilidade macroeconômica do País e criar as condições adequadas ao
crescimento socioeconômico, com fundamento no art. 6° da Emenda Constitucional n°
126, de 21 de dezembro de 2022, e no inciso VIII do caput e no parágrafo único do art.
163 da Constituição Federal; e altera a Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000
(Lei de Responsabilidade Fiscal)".

A matéria foi encaminhada, nesta data, à Presidência da República, para os
fins do disposto no § 5° do art. 66 da Constituição Federal.

Atenciosamente,

í:A DO DEPUTADOS Ser
eceta_GerI da Primeiro-
RECEBI O OR"

gsl p1p23-093 (Veto Parcial n°23 de 2023 rejeitado.promulgação)

rio Carvalho
do Senado Federal

De ordem, à Secretana-G

,Ilesa, para as devidas provd"

*C
D2

31
81

16
93
40

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
16

60
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
3

12
:0

0:
00

.0
00

 -
M

ES
A